ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
LEILÃONr.:  1/2019 - LE 38/201938/201921/02/2019Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito Municipal,   NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelaComissão de Licitações, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ADILSON LIPPERT CANEPPELE     (412005)3 LOTE 03 - Camionete Ford Courrier 1.6 L, carroceria aberta, placasINV 0545, RENAVAM 918795893, chassi 9BFNSZPPA7B858106,95CV, a gasolina, ano e modelo 2007, cor vermelha,  apresentandodiversas avarias, tanto na parte mecânica quando na lataria, noestado em que se encontra. UN 1,00  0,0000 4.100,00    4.100,00Total do Fornecedor: 4.100,00CRISTIANO MOREIRA HECHT     (412013)13 LOTE 13 - Veículo Fiat Tempra, Placas IDX5141, Chassi9BD159000N9004533, RENAVAM: 5189101, ano e modelo 1992,cor azul, 99CV, a gasolina, apresentando diversos riscos epequenos amassados na lataria,, no estado em que se encontra. UN 1,00  0,0000 1.000,00    1.000,00Total do Fornecedor: 1.000,00DELCIO SCHAKOFSKI SIEPMANN     (412006)4 LOTE 04 - Camionete VW Saveiro 1.6 CE TROOP, Placas HIG0005, Chassi 9BWLB05U6AP061497, RENAVAM 180993666,104CV, ano 2009, modelo 2010, cor prata, flex, apresentandoavarias na suspensão, lataria, no estado em que se encontra. UN 1,00  0,0000 13.800,00    13.800,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

38/20191/2019-LELeilão03/04/2019Leilão, para alienação de bens móveis inservíveis, de propriedade do Município de Santo Augusto-RS, constituídos em 25 (vinte e cinco) Lotes, descritos na relação anexa ao Edital (ANEXO I).
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Santo Augusto,   3   de  Abril   de   2019. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
LEILÃONr.:  1/2019 - LE 38/201938/201921/02/2019Folha:  2/4

DELCIO SCHAKOFSKI SIEPMANN     (412006)12 LOTE 12 - Automóvel FIAT UNO MILLE ECONOMY, Placas IQI2771, Chassi 9BD15822AA6390597, RENAVAM 178119245, ano2009, modelo 2010, flex, a gasolina, no estado em que se encontra. UN 1,00  0,0000 8.000,00    8.000,00Total do Fornecedor: 21.800,00ECLAIR FREU     (412003)1 LOTE 01 - Caminhão Mercedes Bens, modelo C60 placas IDM9334, chassi C653EBR10176J, RENAVAM 581208882, ano/modelo1975, 127 CV, a diesel, cor vermelha, apresentando avarias, tantona parte mecânica (embreagem) quanto na lataria e carroceria, noestado em que se encontra. UN 1,00  0,0000 6.800,00    6.800,0019 LOTE 19 - Diversos filtros de ar e de óleo, para automóveis emáquinas agrícolas, diversas marcas e modelos, novos. (Fiat Alis70, Motoniveladora Caterpilar 120H, Carregadeira Caterpilar 930,Trator Esteira Komatsu 50, Caminhão MB 1113, MB 1518, D60Retroescavadeira Randon e JCB, Saveiro, Gol, Kombi, Palio. UN 1,00  0,0000 600,00    600,0021 LOTE 21 - diversos baldes de graxa lubrificante, sendo 6 de 18Kgda marca Lider Galo, Litio MP 2CP e 3 de 20Kg, CH2-Chassis,novos. UN 1,00  0,0000 1.200,00    1.200,00Total do Fornecedor: 8.600,00EDUARDO PINTO     (412021)20 LOTE 20 - Diversas caixas de luminárias, calhas, reatores, fios,novas, entre outros: UN 1,00  0,0000 1.300,00    1.300,00Total do Fornecedor: 1.300,00ILZON FIETZ     (412018)18 LOTE 18 - Duas roçadeiras, manual, a gasolina, marca Intec, comavarias; uma roçadeira Briggs Straton 5,50, a gasolina; umamotosserra Husqvarna, 235, e um soprador Stihl BG86C, no estadoem que se encontram. UN 1,00  0,0000 500,00    500,00Total do Fornecedor: 500,00J L DE ALMEIDA ME     (412012)10 LOTE 10 - VW KOMBI ESCOLAR, Placas IJV1107, Chassi9BWGB07X61P002457, RENAVAM 750387475, 61CV, 15passageiros, ano 2000, modelo 2001, cor branca, a gasolina,apresentando diversas avarias, tanto mecânica (motorfundido/desmontado) quanto na lataria, no estado em que seencontra. UN 1,00  0,0000 4.100,00    4.100,0025 LOTE 25 - Sucata de automóvel Fiat Siena, ano 2009, modelo 2010,no estado em que se encontra. UN 1,00  0,0000 4.400,00    4.400,00Total do Fornecedor: 8.500,00Santo Augusto,   3   de  Abril   de   2019. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
LEILÃONr.:  1/2019 - LE 38/201938/201921/02/2019Folha:  3/4

JONAS MAGALHÃES DA COSTA     (412010)8 LOTE 08 - Automóvel FIAT/UNO MILLE WAY ECON, Placas ITM2599 Chassi 9BD15844AD6753989, RENAVAM 483465879, ano2012, modelo 2013, cor branca, flex, 66CV, no estado em que seencontra. UN 1,00  0,0000 7.000,00    7.000,00Total do Fornecedor: 7.000,00JORGE ALBERTO ZANCANARO     (412015)15 LOTE 15 - Retroescavadeira MAXLOADER, modelo CG866H, ano2012, cabine fechada com ar condicionado, capac. Concha 1,10m³apresentando avarias no sistema de freios, diferencial,embuchamento, lança traseira, no estado em que se encontram,com um jogo de pneus recapados. UN 1,00  0,0000 43.500,00    43.500,00Total do Fornecedor: 43.500,00JORGE RODRIGUES BRIATO     (412007)5 LOTE 05 - Carroceria de madeira para Ford F 4000, no estado emque se encontra. UN 1,00  0,0000 200,00    200,00Total do Fornecedor: 200,00MARCOS KURSCHNER     (412016)16 LOTE 16 - Trator MF 292, 4X4 ano 2004, cor vermelha, cabinefechada, apresentando avarias na bomba injetora, no estado emque se encontra. UN 1,00  0,0000 39.000,00    39.000,00Total do Fornecedor: 39.000,00NILSON MONTAI     (412019)22 LOTE 22 - Aproximadamente 120 sucatas de pneus, diversasmarcas, modelos e bitolas. UN 1,00  0,0000 4.500,00    4.500,00Total do Fornecedor: 4.500,00RONALDO PERTILE     (412011)9 LOTE 09 - Automóvel VW GOL 1.0, Placas IMW 8331, Chassi9BWCA05W16P034915, RENAVAM 873860756, 72CV, ano 2005,modelo 2006, cor branca, flex, no estado em que se encontra. UN 1,00  0,0000 5.500,00    5.500,00Total do Fornecedor: 5.500,00RUI CARLOS ALMEIDA DA SILVA     (412009)7 LOTE 07 - Automóvel Fiat Pálio EDX, Placas AGY 3899 Chassi9BD178226V0225926, RENAVAM 672253453, ano e modelo 1997,cor azul, a gasolina, 5portas, 61CV, apresentando avarias tanto naparte mecânica quanto na lataria, no estado em que se encontra. UN 1,00  0,0000 3.900,00    3.900,00Total do Fornecedor: 3.900,00Santo Augusto,   3   de  Abril   de   2019. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
LEILÃONr.:  1/2019 - LE 38/201938/201921/02/2019Folha:  4/4

SELVIO ANTONIO RIZZI     (412004)2 LOTE 02 - Caminhão Mercedes Benz 1518, basculante, placas IBM4450, RENAVAM 590035673 CHASSI 9BM345305KB836052, ano emodelo 1989, cor vermelha, 3 eixos, Motor n. 34495510983954, 170CV, apresentando avarias, tanto na parte mecânica (embreagem)quanto na lataria e carroceria, no estado em que se encontra. UN 1,00  0,0000 43.500,00    43.500,00Total do Fornecedor: 43.500,00SERGIO PIAZZA     (412014)14 LOTE 14 - Motoniveladora Caterpilar 120H, ano 1997, apresentandoavarias no motor, tander e tração, entre outros, no estado em quese encontra. UN 1,00  0,0000 53.200,00    53.200,00Total do Fornecedor: 53.200,00TIAGO GAABI     (412020)24 LOTE 24 - Materiais de informática, tais como computadores,impressoras, monitores, teclados, entre outros. UN 1,00  0,0000 600,00    600,00Total do Fornecedor: 600,00VALZUMIRO MANOEL RODRIGUES     (412017)17 LOTE 17 - Duas prensa de matéria reciclável, ara alumínio e pet,sem motor e sem bomba, no estado em que se encontra. UN 1,00  0,0000 2.000,00    2.000,0023 LOTE 23 - Diversos materiais de escritório, tais como: mesa, birôs,cadeiras estofadas e cadeiras em madeira, escrivaninhas, arquivosde aço, frízeres, geladeiras, fogões a gás, entre outros. UN 1,00  0,0000 2.300,00    2.300,00Total do Fornecedor: 4.300,00VILSON PAULO LIMBERGER     (412008)6 LOTE 06 - Equipamentos para fabrica de tubos, composto deformas de 40, 60, 80 e 1,00m, c; mesa vibratória c/ motor eguincho/talha e uma betoneira, no estado em que se encontra. UN 1,00  0,0000 9.900,00    9.900,00Total do Fornecedor: 9.900,00Total Geral: 260.900,00
Santo Augusto,   3   de  Abril   de   2019. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal